
کشاورزان با نصب پنل خورشیدی
 از برنامه‌های مدیریت مصرف برق معاف می‌شوند

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق خوزستان با 
اشاره به نصب پنل‌های خورشیدی گفت: یکی از مهم‌ترین مصوبات قانون 
اصلاح الگوی مصرف برق، معافیت کشاورزان از برنامه‌های مدیریت مصرف برق 
است، به این صورت که باید حداقل ۸۰ درصد برق موردنیاز خود را از طریق 

انرژی خورشیدی تامین کنند. 
سیاوش کریمی‌در نشست مشترک صنف کشاورزان استان و نمایندگان 
صنایع کشاورزی با مسئولان شرکت توزیع نیروی برق خوزستان، اظهار کرد: 
راهکارهای نوینی برای مدیریت مصرف برق در بخش کشاورزی و کمک به 

پایداری شبکه برق در تابستان پیش رو ارائه شده است. 
وی با اشاره به برنامه‌های ابلاغی وزارت نیرو ویژه مصرف برق کشاورزان برای 
جلوگیری از پیک بار تابستان ۱۴۰۳ افزود: یکی از مهم‌ترین مصوبات قانون 
اصاح الگوی مصرف برق، معافیت کشاورزان از برنامه‌های مدیریت مصرف 
برق است، به این صورت که حداقل ۸۰ درصد برق موردنیاز خود را از طریق 
انرژی خورشیدی تامین کنند و این مهم از برنامه‌های مدیریت مصرف برق در 

تابستان ۱۴۰۴ است و شامل حال کشاورزان خوزستانی خواهد شد. 
کریمی‌ادامه داد: از دیگر برنامه‌های شرکت توزیع برق خوزستان خریداری 
برق مازاد تولیدی کشاورزان است به طوری که برق مازاد تولید شده توسط 
پنل‌های خورشیدی کشاورزان به قیمت ۱۰ برابر نرخ معمول خریداری خواهد 

شد.  
وی با بیان اینکه با اجرای مصوبات این جلسه، استان خوزستان گام مهمی‌در 
جهت توسعه کشاورزی پایدار و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی بر 
خواهد داشت، گفت: این تصمیمات با هدف تشویق کشاورزان به سرمایه‌گذاری 
در انرژی‌های پاک، کاهش فشار بر شبکه برق در پیک مصرف و افزایش ظرفیت 
تولید برق در استان اتخاذ شده است.  در این نشست، روش‌های همکاری 
صنعت برق خوزستان با کشاورزان در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و 

مدیریت مصرف برق تشریح و به سوالات کشاورزان پاسخ داده شد. 
معاونین سازمان جهاد کشاورزی خوزستان نیز بر اهمیت توسعه کشاورزی 
پایدار و استفاده از فناوری‌های نوین در بخش کشاورزی تاکید کردند و از 
آمادگی این سازمان برای حمایت از کشاورزانی که قصد سرمایه‌گذاری در 

انرژی‌های تجدیدپذیر را دارند؛ خبر دادند. 

نیشابور رتبه ۸ تولید زعفران 
در خراسان رضوی

معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی نیشابور گفت: نیشابور با تولید ۵ 
درصد زعفران خراسان رضوی، رتبه ۸ استان را در تولید این محصول دارد. 

علی مبارکی در حاشیه بازدید از مزارع زعفران در گفت و گو با ایسنا از آغاز 
برداشت زعفران در شهرستان خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود ۱۲. ۳ تنُ 

محصول زعفران خشک از کشتزارهای این شهرستان برداشت شود.
 وی با بیان اینکه امسال ۴۵۲۰ هکتار زیر کشت گیاه ارزشمند زعفران 
قرار دارد، خاطرنشان کرد: این گیاه خاص و با ارزش در مناطق مرکزی، میان 
جلگه کشت می‌شود و برای ۷۰۰۰ نفر روز اشتغال مستقیم و غیرمستقیم را 

در پی دارد. 
مدیر جهاد کشاورزی نیشابور همچنین میزان درآمد ناخالص کشاورزان 
شاغل در این بخش را بالغ‌بر ۹۸۴ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: در سال 
زراعی جاری، با توجه به شرایط اقلیمی‌خاص پیش‌بینی می‌شود به طور 

متوسط از هر هکتار ۳ کیلوگرم زعفران برداشت شود. 
وی سهم شهرستان از تولید امسال زعفران خشک را حدود ۱۲. ۳ تن اعلام 
کرد و افزود: برداشت امسال زعفران از اوایل آبان آغاز شده و تا نیمه اول آذر 
ادامه دارد. مبارکی از زعفران کارانی که تولید بالایی دارند خواست محصول 
خود را به یک باره وارد بازار نکنند تا تغییرات قیمتی باعث ضرر و زیان احتمالی 

آنان نشود. 

خوزستان

خراسان رضوی

۳۸ هزار تبعه خارجی غیر مجاز
 از استان کرمان اخراج شدند

فرمانده انتظامی‌استان کرمان گفت: بیش از ۳۸ هزار نفر 
تبعه خارجی غیرمجاز در استان کرمان دستگیر و به مرز 

برگشت داده شده است. 
سردار ناصر فرشید در دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین 
حسن علیدادی سلیمانی، امام جمعه کرمان گفت: وقوع 
سرقت در استان کرمان کاهش ۱۲ درصدی داشته است 
و حدود ۴۵ درصد از این سرقت‌ها کشف می‌شود، بیش از 
۷۰ درصد از مجموع سرقت‌ها در استان سرقت خرد است. 
وی با اشاره به اینکه سرقت به عنف در استان بسیار کم 
است و راجع به سایر سرقت‌ها نیز باید ریشه‌یابی شود، 
گفت: بیشتر سرقت‌های مسلحانه در استان کرمان در 
جنوب و شرق استان است که یکی از دلایل آن فرهنگ 

منطقه و داشتن اسلحه است. 
فرمانده انتظامی‌استان کرمان با بیان اینکه بیش از ۲۰ 
تن انواع مواد مخدر در استان کرمان کشف شده است، 
ادامه داد: در سال جاری در کشف ماده مخدر تریاک 
کاهش کشفیات داشتیم، اما در انواع دیگر مواد مخدر مانند 
شیشه، کراک و کوکائین افزایش کشفیات داشتیم که قابل 
تأمل است. فرشید با اشاره به اینکه بیش از هفت هزار و 
۱۰۰ نفر معتاد متجاهر از ابتدای امسال در استان کرمان 
دستگیر شده، اما کمپ‌های مواد مخدر کرمان جا ندارند و 
طول مدت نگهداری این افراد در کمپ‌ها بسیار کم است 
و همین عامل باعث برگشت آنها به اعتیاد می‌شود، بیان 
کرد: حدود ۵ هزار و ۵۰۰ خرده فروش ماده مخدر نیز در 
استان کرمان دستگیر شده است. وی با بیان اینکه امسال 
بیش از ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در استان 
کرمان کشف شده که افزایش ۳۰ درصدی داشته‌ایم، افزود: 
در فهرج، رابر و ارزوئیه بعد از کشف سوخت قاچاق، مشکل 
نگهداری این کشفیات را داریم که یک مشکل بزرگ برای 

پلیس است. 
به گزارش مهر، فرمانده انتظامی‌استان کرمان با اشاره 
به اینکه اموال تملیکی در بسیاری از شهرستان‌ها انبار 
ندارد و کالا قاچاق کشف شده با مشکل نگهداری روبه‌رو 
است، گفت: نگهداری کالا و سوخت قاچاق کشف شده 
برای پلیس مشکل‌ساز شده است. وی با بیان اینکه بیش 
از ۳۸ هزار نفر تبعه خارجی غیرمجاز در استان کرمان 
دستگیر و به مرز برگشت داده شده است، ادامه داد: در 
عدم به‌کارگیری اتباع خارجی غیرمجاز در استان نیاز به 

همکاری اصناف است. 
فرشید با اشاره به اینکه اشغال پیاده‌روها در شهر کرمان 
یک معضل است که برخی‌ها از اصناف می‌گویند، شهرداری 
به آنها مجوز داده است، بیان کرد: عمده این مغازه‌هایی که 
پیاده‌روها را اشغال کردند تا دیروقت شب به مشتری‌های 
خود سرویس می‌دهند. وی با بیان اینکه در چند ماه 
گذشته بیش از ۱۰ هزار نزاع دو یا سه نفره در سطح استان 
کرمان داشتیم که نشان از پایین آمدن آستانه تحمل مردم 
است، گفت: حدود ۴۰۰ نزاع دسته جمعی در استان کرمان 

داشتیم که آمار زیادی است.  
فرمانده انتظامی‌استان کرمان با اشاره به اینکه بالغ بر 
۸۵۰ خودرو متخلف که آلودگی صوتی داشته‌اند و برای 
مردم ایجاد مزاحمت می‌کردند، توقیف شده است گفت: 
بالغ بر ۵۰ موتور سنگین توقیف شده است که همه این 
اتفاقات باعث نارضایتی مردم شده بود و پلیس با مشکلات 

زیادی با این متخلفین برخورد داشته است. 

کرمان
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سیستان و بلوچستان یکی از 
پهناورترین استان‌های کشور است که 
جمعیت زیادی را در خود جای داده 
اما به همان میزان هم سهم زیادی از 
مشکلات را نسبت به سایر استان‌های 
کشور دارد.  حاشیه نشینی، فقر، 
و  مهاجرپذیری  تورم،  خشکسالی، 
افزایش قیمت‌ها آن هم به صورت 
روزانه، سفره خانواده‌ها را کوچک‌تر 
کرده و دست خانواده‌های کم در آمد یا 
بدون در آمد را از مواد غذایی سالم و 

مغذی کوتاه کرده است. 
در برخی از خانواده‌های سیستان و 
بلوچستانی دستیابی به مواد پروتئینی مانند 
گوشت، مرغ، ماهی و...  به شدت کاهش 
یافته و این مواد غذایی را نمی‌توان به آسانی 
در سبد غذایی خانوار یافت و این موضوع 
درصد ابتلا به سوء تغذیه و کم وزنی را در 
بین افراد و به خصوص کودکان افزایش 
داده است. جمعیت بالای افراد کم درآمد 
و حاشیه‌نشین، عدم آموزش‌های صحیح 
غذایی و عدم رعایت آن از سوی خانواده‌ها 
سبب شده تا بر اساس آمار رسمی‌اداره 
بهداشت استان، تعداد کودکان مبتلا به سوء 
تغذیه و کم وزنی در سیستان و بلوچستان 

به دو برابر متوسط کشوری برسد. 
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
در این باره به خبرنگار ایلنا گفت: مردم 
سیستان و بلوچستان مشکلاتی جدی دارند.  
مسئولان دولت دوازدهم خودشان به صورت 
رسمی‌اعلام کردند که سیستان و بلوچستان 
فقیرترین استان کشور است. حسین علی 
شهریاری افزود: سیستان و بلوچستان از 
نظر امکانات بالقوه استانی بسیار قوی است 
اما این امکانات تاکنون تبدیل به بالفعل 
نشده است. شهریاری عنوان کرد: زمانی 
که مردم دچار فقر شدید باشند و سرپرست 
خانوار نتواند نیازهای غذایی خانواده را به 
دلیل مشکلات معیشتی برطرف کند، قطعا 
کودکان و حتی مادران، دچار سوء تغذیه 

می‌شوند. 
نماینده مردم زاهدان در مجلس خاطر 
نشان کرد: سوء تغذیه و کوتاه قامتی دو 
مشکل اساسی کودکان استان است و این 
مشکلات در جنوب سیستان و بلوچستان 
نمودِ بیشتری دارد.  نماینده زاهدان در 
مجلس، ادامه داد:  اقداماتی که دولت‌ها 
برای حل مشکل سوء تغذیه در سیستان و 
بلوچستان  انجام داده‌اند تاکنون مشکلی را 
حل نکرده و امیدواریم در دولت پزشکیان 
که خودشان هم پزشک هستند برای مقابله 
با سوء تغذیه و کوتاه قامتی در این استان 

چاره اندیشی شود. 
وی افزود: زمانی که دولتی بر جوانی 
جمعیت و تعالی خانواده تاکید دارد باید 
جوانب مختلف را در نظر بگیرد و زمینه‌های 
لازم برای تحقق این مهم را هم فراهم 
کنند. شهریاری عنوان کرد: برخی از مادران 
به دلایل مختلف ناچارند شیرخشک را 
جایگزین شیر مادران کنند، که متاسفانه 
یا شیرخشک مد نظرشان در بازار موجود 
نیست یا با قیمتی بالا در داروخانه‌ها عرضه 
می‌شود و  خرید آن‌ها خارج از توان مالی 

خانواده است. 
کارشناس مرکز بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا اظهار داشت: ناامنی غذایی و سوء 
تغذیه در سیستان و بلوچستان نسبت به 
سایر استان‌های کشور بیشتر است.  بیشتر 
مبتلایان به سوء تغذیه کودکان زیر 5 سال 
هستند که البته در نوجوانان هم مشکل سوء 
تغذیه وجود دارد اما در کودکان به دلیل 
قرارگرفتن در سنین رشد این مشکل جدی 
تر است. منیر افتخاری نیا عنوان کرد: سه 
شاخص کم وزنی، لاغری و کوتاه قدی را 
برای تشخیص سوء تغذیه وجود دارد که در 
سیستان و بلوچستان هر سه شاخص نسبت 
به سایر استان‌ها بیشتر است و شاخص‌های 

مان حدود 2 برابر متوسط کشوری است. 
وی با اشاره به اینکه در گروه نوجوانان 
سوء تغذیه به صورت لاغری بروز می‌کند، 
عنوان کرد:  چند عامل دست به دست 
یکدیگر می‌دهند و سوء تغذیه را به وجود 

می‌آورند که  درآمد و فقر خانوار مهم ترین 
عامل ایجاد این بیماری است.  علت دیگر هم 
عدم دسترسی به غذای کافی و مقوی است 
که فقر خانوار در این موضوع تاثیر بسزایی 
دارد. افتخاری نیا عنوان کرد: در خانواده‌های 
با جمعیت بالا و درآمد کم، سوء تغذیه به 

وفور مشاهده می‌شود. 
وی خاطر نشان کرد: سوء تغذیه می‌تواند 
پیامد‌های نامطلوبی در کودکان داشته 
باشد که اگر درمان نشود باعث اختلال در 
رشد کامل مغزی و جسمی‌کودک می‌شود 
و همچنین در سنین بالاتر  باعث  افت 
تحصیلی کودک و تحمیل هزینه‌های 

درمانی به خانواده‌ها می‌شود. 
وی افزود: در سیستان و بلوچستان 
شرایطی به وجود آمده که وضعیت اقتصادی 
بسیاری از مردم به دلیل گرانی‌های بی 
سابقه، خشکسالی، طوفان، آب و هوای گرم 
و خشک، بیکاری سرپرست خانوار و مهاجر 
پذیری خوب نیست که متاسفانه  این شرایط 
تاثیرات  منفی بر تغذیه خانواده‌ها برجای 
می‌گذارد. وی عنوان کرد: در راستای رفع 
مشکل صوء تغذیه در استان، روزانه اقداماتی 
نظیر  پایش رشد و مراقبت از کودکان در 

مراکز مختلف بهداشتی انجام می‌شود. 
وی افزود: در روند این پایش‌ها، کودکان 
بصورت رایگان در مراکز بهداشت مراقبت 
می‌شوند و واکسیناسیون کودکان انجام 
می‌شود.  چرا که عدم انجام واکسیناسیون 
می‌تواند سبب بروز بیماری و در پی آن، 
ایجاد سوء تغذیه در کودکان به دلیل بی 

اشتهایی شود. وی افزود: برای کودکان مبتلا 
به سوء تغذیه، مراقبت‌ها با زمان کوتاه تری 
انجام می‌شود و کودکان به پزشک‌های 
مربوطه معرفی می‌شوند و مشاوره‌ها و 
آموزش‌های لازم در راستای بهبود آنان ارائه 

می‌شود. 
به گزارش ایلنا، این مسئول عنوان کرد: 
اسامی‌تمامی‌کودکان دچار سوء تغذیه در 
داده‌های اطلاعاتی مراکز بهداشت ثبت 
می‌شود و اگر ارگانی تمایل به حمایت از این 
کودکان داشت، اطلاعات کودکان در اختیار 
آنان قرار گیرد. این کارشناس عنوان کرد: تا 
پیش از این با کمیته امداد امام خمینی )ره( 
برنامه‌های حمایتی برای کودکان مبتلا به 
سوء تغذیه برگزار کرده ایم و حدود دوسال 
است که وزارت رفاه مبلغی را برای درمان 
سوء تغذیه کودکان به حساب سرپرستات 
خانوار واریز می‌کند و این مبلغ تنها برای 
خرید 16قلم کالای اساسی و بصورت یارانه 

می‌تواند هزینه شود. 
وی افزود: در حال حاضر 10 هزار کودک 
دچار سوء تغذیه در محدود دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان تحت پوشش این طرح 
حمایتی وزارت رفاه قرار گرفته اند و در 
مجموع در استان بیش از 30 هزار کودک از 
مزایای این طرح بهره مند هستند و ماهانه 
کارت‌های‌شان شارژ می‌شود. وی افزود: 
این برنامه حمایتی می‌تواند مشکل عدم 
دسترسی کودکان به مواد غذایی را برطرف 
کند و در نتیحه به بهبود کودکان مبتلا به 

سوء تغذیه کمک کند. 

اقدامات دولت‌ها برای حل مشکل سوء تغذیه بی‌تاثیر بوده است

رکورد شکنی سیستان و بلوچستان در سوء تغذیه 

 

»آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای« )نوبت دوم( 
شماره مناقصه: 1403-28

سازمان منطقه آزاد قشم

موضوع مناقصه: طرح توسعه بندر بهمن جزیره قشم- اجرای طرح شبکه هیدرانت
از سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم

به:........... )مناقصه‌گر(
موضوع: دعوت به مناقصه دو مرحله‌ای به همراه ارزیابی فنی- بازرگانی 
به شماره ۲۸-۱4۰۳ با موضوع طرح توسعه بندر بهمن جزیره قشم اجرای 

طرح شبکه هیدرانت
بدینوسیله تایید می‌شود، آن شرکت در ارزیابی توان اجرای کار، ذیصلاح 
تشخیص داده شده و مجاز به شرکت در مناقصه دو مرحله‌ای یاد شده 

می‌باشد.
از این رو، مقتضی است، دریافت این دعوتنامه را اطلاع داده و با توجه به 
اطلاعات ارائه شده در این دعوتنامه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام 

نموده و یا مراتب انصراف خویش را در مهلت مقرر، اعلام نماید.
این نامه )دعوت به ارائه پیشنهاد(، نباید به عنوان دعوت برای عقد قرارداد 
تلقی شود. وصول پیشنهاد ارائه شده، برای مناقصه‌گزار تعهدی ایجاد نکرده و 

مناقصه‌گران حق ادعای خسارت را از مناقصه‌گزار، نخواهند داشت.
1- دستگاه مناقصه‌گزار: 

سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم
۲- موضوع مناقصه:

موضوع مناقصه عبارت است از طرح توسعه بندر بهمن جزیره قشم-  
اجرای طرح شبکه هیدرانت

3- دریافت اسناد مناقصه:
مناقصه‌گر می‌بایست جهت دریافت یک سری کامل اسناد مناقصه از تاریخ 
1403/08/02 لغایت 1404/08/12 به نشانی جزیره قشم، سازمان منطقه 
آزاد قشم، بلوار استاندارد، ساختمان مدیریت حقوقی و قراردادها، دبیرخانه 
کمیسیون معاملات مراجعه و با ارائه درخواست کتبی و پرداخت ۵,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال پنج میلیون ریال به حساب جاری ۴۱۰۱۰۰۶۲۳۸۱۶۵۶۰۶ نزد بانک 
مرکزی با شماره شبای IR420100004101006238165606  با 
شناسه واریز )۳۹۳۰۰۶۲۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۳( به نام سازمان 
منطقه آزاد قشم واریز و رسید آن را جهت تحویل اسناد ارائه نماید. بدیهی 
است عدم مراجعه و ارائه درخواست در مهلت تعیین شده، به معنی انصراف 

از شرکت در مناقصه خواهد بود.
4- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:

1- ضمانتنامه بانکی بنام سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم با 
شناسه ملی ۱۴۰۰۲۸۶۱۶۹۸ و کد اقتصادی ۴۱۱۴۴۳۳۳۵۴۸۴ ۲- فیش 
واریزی نقدی به حساب جاری ۴۱۰۱۰۰۶۲۳۸۱۶۵۶۰۶ نزد بانک مرکزی با 
 شماره شبای IR420100004101006238165606 و شناسه واریز 
)۱۳ ۳۹۳۰۰۶۲۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰000000000۰( به میزان ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال 
)سی میلیارد ریال( تهیه و منظم به اسناد مناقصه )در پاکت الف( ارائه 
گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها 

حداقل 1403/12/26 به مدت سه ماه و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید 
می‌باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه‌های بانکی باید طبق فرم‌های مورد قبول 
تنظیم شود، )ضمانتنانه بانکی از بانک‌های خصوصی و دولتی مورد تایید بوده 
و ضمانتنامه‌های مربوط به موسسات مالی و اعتباری مورد تایید نمی‌باشد.( 
باید طبق آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی و براساس شرایط عمومی 

مناقصه ضمیمه اسناد، تهیه و ارائه شود.
۵- مدت زمان اولیه اجرای پیمان 

مدت زمان اولیه پیمان ۱۲ ماه می‌باشد.
۶- برآورد اولیه:

برآورد اولیه انجام کلیه موضوعات مرتبط طبق شرح خدمات منضم 
براساس جداول پیوست شماره ۱ این اسناد برابر 235/052/821/475 
ریال معادل هشتصد و بیست و یک میلیارد و چهارصد و هفتاد و پنج 
میلیون و دویست و سی و پنج هزار و پنجاه و دو ریال محاسبه گردیده است.

7- محل اجرای خدمات:
محل اجرای خدمات منظم به این اسناد جزیره قشم، بندر بهمن )محدوده 

تعریف شده توسط مناقصه‌گزار در جزیره قشم( خواهد بود.
8- زبان پیشنهاد:

پیشنهاد مکاتبه‌ها و مدارک مربوط به آن باید به زبان فارسی تهیه شود.
۹- ارز پیشنهاد:

نحوه قیمت‌گذاری به ریال است.
10- اعتبار پیشنهاد:

مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ آخرین مهلت تعیین شده برای تکمیل و 
ارسال پیشنهادها، نباید کمتر از سه ماه باشد.

11- مهلت و نشانی تسلیم پیشنهاد:
پیشنهادها، باید حداکثر تا ساعت 14:00 مورخ 1403/08/26 به نشانی 
سازمان منطقه آزاد قشم، اسکله بهمن، ساختمان مدیریت امور حقوقی و 
قراردادها، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل شود. پیشنهادهایی که دیرتر 

از این مهلت تسلیم شود، ثبت و دریافت نخواهد گردید.
1- چنانچه مناقصه‌گر پس از دریافت اسناد مناقصه، مایل به شرکت در 
مناقصه و ارائه پیشنهاد نباشد، باید حداکثر ظرف ۷ روز بعد از تاریخ دریافت 

اسناد، مراتب را کتباً به مناقصه‌گزار اعلام کند.
2- هیچ ‌یک از شرکت کنندگان در مناقصه، جز در مواردی که در اسناد 

مناقصه پیش‌بینی شده باشد، نمی‌تواند بیش از یک پیشنهاد تسلیم نماید.
3- شرکت کنندگان در مناقصه، اسناد مناقصه و پیشنهادهای خود را باید 
در پاکت‌های جداگانه لاک مهر شده شامل تضمین )پاکت الف(، پیشنهاد 
فنی و بازرگانی )پاکت ب( و پیشنهاد قیمت )پاکت ج( بگذارند و همه 

پاکت‌ها را در لفاف مناسب و لاک و مهر شده قرار دهند.
12- نشانی، تلفن، محل فروش و تحویل اسناد مناقصه:

سازمان منطقه آزاد قشم- اسکله بندر بهمن - ساختمان اداره کل حقوقی 
و قراردادها - دبیرخانه کمیسیون معامات ۵۲۵۲۱۵۰-۰۷۶۳ و فاکس 

۰۷۶۳-۵۲۴۱۷۰۶
١٣- باز کردن پیشنهادها:

براساس برنامه‌ریزی اولیه، در حال حاضر پاکات الف و ب در ساعت ۱۴:۳۰ 
مورخ 1403/08/27 با حضور اعضای کمیسیون معاملات و حداکثر ۲ 
نماینده معرفی شده مناقصه‌گر براساس شرایط مناقصه باز خواهد شد. پاکت 
ج مناقصه‌گرانی که پاکات الف و ب آنها بدون ایراد ساختاری و شکلی بوده 
است؛ پس از احراز حداقل امتیاز فنی با حضور اعضای کمیسیون معاملات 
باز خواهد شد. پاکت ج مناقصه‌گرانی که پاکت الف و یا ب آنها دارای مشکل 
ساختاری و شکلی باشد و یا حداقل امتیاز فنی را کسب ننموده باشد، بدون 

بازگشایی مسترد می‌گردد.
حضور مناقصه‌گران یا نمایندگان آنها )حداکثر ۲ نفر( با در دست 
داشتن معرفی‌نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت الف و ب آزاد است و 
در صورتی‌که پاکتی مردود اعلام شود پیشنهاددهنده باید بلافاصله جلسه را 

ترک کند. زمان و مکان بازگشایی پاکات ج متعاقبا اعلام خواهد شد.
۱4- حق بررسی:

مناقصه‌گزار، این حق را برای خود محفوظ می‌دارد که قبل از انتخاب 
مناقصه‌گر یا واگذاری پیمان، صحت و سقم اطلاعات فراهم شده از سوی 
مناقصه‌گر را بررسی کند و مناقصه‌گر با تسلیم پیشنهاد، این حق بررسی را 

از سوی مناقصه‌گزار می‌پذیرد.
توضیح اینکه این دعوتنامه باید به ضمیمه سایر اسناد مناقصه در پاکت 

»ب« قرار داده شود.
شرایط الزامی متقاضیان:

1- ارائه اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات معتبر
۲- داشتن حداقل رتبه ۲ در تاسیسات و تجهیزات و همزمان رتبه ۳ 
در رشته آب و زیر رشته سازه‌های دریایی از سازمان برنامه و بودجه کشور 
)معتبر حداقل در تاریخ بازگشایی پیشنهاد مالی و عقد قرارداد(. در صورت 
عدم ارائه رتبه مدنظر، مناقصه‌گر بدون بازگشایی پاکت ج از فرایند مناقصه 

حذف خواهد گردید.
3- داشتن ظرفیت خالی ریالی و تعدادی همزمان در حد برآورد انجام کار 
)ملاک سایت سازمان برنامه بودجه دارای اعتبار در زمان بازگشایی پیشنهاد 

مالی و عقد قرارداد(.
4- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی معتبر در زمان بازگشایی پیشنهاد 
 مالی و انعقاد قرارداد از وزارت کار و رفاه اجتماعی موضوع تصویبنامه

135943/ت55887 هـ مورخ 1397/10/15 صادر شده توسط وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یا ارائه گواهی )اصل و یا برابر با اصل( موقت دو 
ماهه )برای موارد عدم وجود پیمان فعال( در بازه تعیين شده جهت شرکت 

در فرایند مناقصه.
توضیح: پیمانکاران دارای گواهی موقت موظفند برای انجام کار مطابق 
تبصره ذیل جزء الف بند ۳ دستورالعمل اجرایی آئین‌نامه ایمنی امور 
پیمانکاری ابلاغی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدام لازم را مطابق 

مقررات معمول دارند.
5- اعلامیه مربوطه به قانون منع مداخله کارکنان دولت مصوب ۲۲ دی 

ماه ۱۳۳۷ )ضمیمه شماره 4 شرایط مناقصه(
6- اعلامیه مربوطه به ارتشاء و تطمیع )ضمیمه شماره ۵ شرایط مناقصه(
7- تعهدنامه مربوط به ارائه ضمانتنامه حسن اجرای تعهدات و تقاضای 

پیش پرداخت )ضمیمه شماره ۲ شرایط مناقصه(
8- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده برای آخرین سال مالی توسط 
سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی به صورت کامل 

)منتهی به ۱۲ اسفند ۱۴۰۱( 
* در صورت عدم احراز شرایط فوق سایر معیارهای ارزیابی فنی - بازرگانی 

مناقصه‌گران به شرح ذیل مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.
شاخص‌های ارزیابی و امتیازدهی به متقاضیان:

* * تجربه و سوابق اجرایی )۳۰ امتیاز( ۲- حسن سابقه در کارهای قبلی 
)2۰ امتیاز ( ۳- توان مالی و اعتباری )2۰ امتیاز( 4- توان فنی و برنامه‌ریزی 

)15 امتیاز( 
5- توان تجهیزاتی )۱۵ امتیاز(

* * حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی، جهت شرکت در مناقصه 
۶۵ از ۱۰۰ می‌باشد.

* ارائه اسناد و شرکت به صورت مشارکتی و کنسرسیوم در این مناقصه 
پذیرفته شده نمی‌باشد.

* * مدت اعتبار پیشنهادها و تضمین شرکت در مناقصه: مدت اعتبار 
پیشنهادها و تضمین شرکت در مناقصه حداقل باید ۹۰ روز از آخرین روز 

تاریخ پیشنهاد قیمت باشد.
* * * به استناد ماده )۱3( مصوبه هیات محترم وزیران به شماره 
۱۳۶۱۵۹/ت ۵۵2۸۹ ه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۵ مبنی بر الزام بکارگیری 
امضای الکترونیکی اسناد پاکت‌های )ب( و )ج( و عدم پذیرش نسخ فیزیکی 

و اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر گرم(، الزامی است.
* * درخواست اسناد فیزیکی و یا فاقد امضای الکترونیکی تخلف محسوب 

می‌شود.
* * * صرفا اسناد پاکت‌های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای 
الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت‌های )ب( و )ج(، 
اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر گرم( به 

هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
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